concesión formulada por el jurado de selección, de acuerdo con lo establecido en el 
apartado octavo de la convocatoria he resuelto: 

Primero.- Conceder un reconocimiento a la buena práctica, en sus diferentes 

categorías y modalidades, por un importe global de ciento diez mil euros (110.000 €) 
a los proyectos que se relacionan a continuación, con cargo a la aplicación 

presupuestaria 18.08.322L.489.03 del presupuesto de gastos del Ministerio de 
Educación y Formación Profesional para el año 2023, como sigue: 

 Buenas Prácticas al Fomento de la Convivencia Escolar:

[...]

límites para la administración de determinados créditos para gastos y de delegación 

de competencias del Ministerio de Educación y Formación Profesional. 

Tercero.-  Los gastos derivados de estos reconocimientos que ascienden a una 
cuantía total de ciento diez mil euros (110.000,00€) se realizarán con cargo a la 
aplicación presupuestaria 18.08.322L.489.03 de los Presupuestos Generales del 

Estado para 2023. 

Cuarto.- Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo ante la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses desde el día